a?) ogivasaze're
numcmo DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 3

pnoceomzmo ooncunsn DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE 1 (un) Posro DE

TRABALHO NA CATEGoiuA DE TECNICO SUPERIOR NA ÁREA FUNCIONAL DE PSICOLOGIA (cruEE 311)

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO soaAL E CULTURAL - AÇÃO soaAL E SAÚDE

PROJETO RADAR socm.

Ao segundo dia do mês de agosto de dols mII e vlnte e quatro, reuniu o júri do procedimento

ooncursal comum para o preenchimento, a termo resolutivo incerto, de 1 (um) posto de trabalho,

na carreira e categoria de técnica superior, do mapa de pessoal do Munlcíplo de Alvaiázere,

designado pelo dspacho n.o 2867, exarado pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal a

29/02/2024, estando presentes os seguintes membros:

Presldente - Maria Inês Goucha Costa, Técnica Superior da Unidade de Desenvolvimento Soclal

do Município de Pombal, na qualidade de Presidente; ----------------------------------------- ——

Vogais efetivos - 1.o vogal efetivo: Tânia Salomé Salvador Alves Lopes Franco, Técnica Superior

da Divisão de Educação e Intervenção Social do Munlcíplo de Tomar, que substitui o Presidente

nas suas faltas e Impedimentos; 2.0 vogal efetivo: Rita Maria Nogueira Batista, Técnico Superior

da Divisão Financeira e de Recursos Humanos do Munlcíplo de Alvaiázere; ---------------------- —«

1. Apreciação da infomação remetlda pelos candldatos no âmbito do período de prova

documental e de audiência prévia;

2. Aprovação da lista detinltlva de oandldato(s) excluído(s) e admitido(s) do procedimento

concursal;

3. Aplicação do primeiro metodo de seleção aos candidatos admitidos, através da análise dos

currículos dos candidatos admitidos, e elaboração da lista de resultados obtldos na Avaliação

Curricular;

4. Realização do segundo mémdo de seleção - Entrevlsta de Avaliação de Competências. -------

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, terminado o prazo concedido para exercício

do direito de audiêncla prévla, o Júri verlflcou que não exlstlram quaisquer alegações dos

candidatos excluídos por falta de habilitação adequada e de Inscrição na Ordem pronssional. -—-

No que diz respeito ao ponto dois da ordem de trabalhos, deliberou o Júri aprovar a Ilsta deãnitiva

de candidato(s) exduído(s) e admitido(s) ao primeiro método de seleção, a saber: --------------

1. Llsla definitiva de candidatos admitidos ao procedimento concursal, por reunirem os

requisitos de admlssão:

Candldato(a) Deliberação do Júri - ll: no :

TS4/20249/ZDZ4 Ana Beatriz Rodrigues Luzio Admino(a)

TS4/202422/2024 Ana Isabel Ollvelra dos Reis Admitido(a)

TS4/202430/2024 Ana Isabel Sobreira Leite Admitido(a)

TSA/2024310024 Andreia Cristina Rautert Ramos Mano Admitido(a)

TS4/202428/2024 Catarina de Oliveira Azevedo Admltldo(a)

TSA/202450024 Catarina Fernandes das Dores Admitido(a)

TSA/202440024 Danlela Alexandra Valente Carrasqueira Admitido(a)

TS4/20247/2024 Djalma Antonio Henares Junior Admitido(a)

Praça do Munldplo, 3250—100 Alvalázere * Website: www.cm-alvaiazere.pt *

E—mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Candidato(a) Deliberação do Júri - na no :

TS4/202411/2024 Elisabete Oliveira Leitão de Castro Admitido(a)

mama;/523 Erica Tavares Duque Santos Admitido(a)

TSA—[3024252654 Fátima Cristina de Jesus Gomes Admitido(a)

rs4/zoz414/zoz4 Fáãa'ãéíésíiiionraia Guerra Admitido(a)

TS4/2024Z4/2024 Fernanda da Piedade Rodrigues Almeida Admltldo(a)

TS4/202419/2024 Inês Filipa Gaudêncio Fialho Admitido(a)

TS4/202432/2024 Joana Patricia dos Santos Tavares Ferreira Admltldo(a)

TS4/202415/2024 Madalena Santos Pereira Vilhena Vilar Admitido(a)

Ts4/íoi129/2024 Mafalda Saraiva de Freitas Admitido(a)

TSA/202421/2024 Maria da Conceição Cravo de Freitas Admitido(a)

TS4/20248/2024 Mariana Soiia Lourenço Duarte Admitido(a)

TS4/202423/2024 Mónica Serra Figueira Catarino Admltld0(a)

TS4/202417/2024 Neuza Alexandra Rodrigues &rvalho Admitido(a)

TSA/202412/2024 Pedro Miguel Sol Pereira Admitido(a)

TM/ZOÍW Ricardo Marques Brás Admitido(a)

TSA/20242/2024 Sónia Marina Figueiredo da Fonseía* Admitido(a)

Ts4/zoz41/zoz4 sãríiãõãraáe Sousa Mourato Admitido(a)

TS4/202418/2024 Tânia Rodrigues Leite Admitido(a)

TS4/20243/2024 «Tânia Sofia Mendes Ramalho Admitido(a)

2. Usta delinih'va de andidatos excluídos do procedlmento ooncursal, por não reunirem os

requisitos de admissão:

CandldaMa) Dellberaçio do Júri - Aba na :

Ts4/zoz416/zoz4 Ana Inês Rodrigues de Andrade Excluído(a)

Tm/zoon/zoíf EfaTdá sofra da Sllva Simões Exduído(a)

Na sequênciawda' denim—ção relac'ÍÉrÍada' com a admissão de candidatos, e aprovadas a lista
definitiva, o Júri verificou que 27 (vinte e sete) candidatos esizvam admitidos para a realização

do primeiro método de seleção - Avaliação Curricular. Este método de seleção visa aferir os

elementos de maior relevância para o posto de trabalho a ocupar, tendo sido prevista na ata n.o

1 do Júri e no ponto 16 do avlso de abertura deste procedimento ooncursal a avaliação dos

seguintes elementos: qualificação dos(as) candidatos(as), designadamente habilitação académlca

ou nível de quallflcação, formação profissional e experiência prohssional. Esta avaliação é

concretizada através da análise dos documentos apresentados pelos candidatos no momento da

candidatura, de acordo com os parâmetros de avaliação, escalas de pontuação e respetíva

ponderação definidos na ata n.o 1 do Júri. -------------------------------------------------

Com base nesses critérios, e para efeito da apllcação deste método de seleção, o Júri deliberou

o seguinte:

Praça do Municipio, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.un-alvalazere.pt *
E-mall: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

7331»?
12, lt

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

a) Todos os certificados e comprovativos de fon'nação profissional anteriores a 2019 não foram

contabilizados no parâmetro formação profissional; ----------------------------------------------

b) Todas as formações que não versem sobre as temáticas genéricas e específicas relacionadas

com as exigências técnicas do posto de uabalho a ocupar e, por isso, não se revelem

pertinentes e com interesse para o exercício de funções no âmbito do projeto Radar Social,

não foram contabilizadas no parâmetro formação profissional; —— ---------------------------

c) Os Certificados de Competências Pedagógicas de Formador (anteriormente designados

Certificados de Aptidão Profissional), cuja certifiação habilita legalmente qualquer profissional

a exercer a atividade de formador, não foram contabilizados no parâmetro formação

profissional, por não se considerar esta competência/aptidão relevante para o exercício de

funções do posto de trabalho em apreço já que o respetivo conteúdo funcional não envolve a

atividade de fon-nação de técnicos.

Partindo dates pressupostos, o Júri procedeu à avallação curricular dos candidatos admitidos,

obtendo os resultados evldenclados no Anexo I - Resultados da Avaliação Curricular e no edital.

Nos termos definidos nos pontos 16.3 a 16.5 do aviso de abertura do procedimento concursal, a

aplicação do segundo método de seleção deve ser apenas efetuada ao conjunto de 10 (dez)

candidatos com as melhores classimzoões, respeitando a prioridade legal da sua situação jurídico-

funcional.

Em conformldade com o exposto, o Júri deliberou proceder à convocatória do(s) candidato(s)

admitido(s) no ponto anterior à realização do segundo método de seleção - Entrevista de

Avaliação de Competências, por correio eletrônico, nos ten-nos do artigo 6.0 e do n.o 2 do artigo

22.o, ambos da Portaria, a saber:

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÉNCIAS

DIA 09/08/2024

Candidato(a) Hora

TS4/20249/2024 Ana Beatriz Rodrigues Luzlo 10h00

TS4/202428/2024 Catarina de Oliveira Azevedo 10h30

TS4/20247/2024 Djalma Antonlo Henares Junior 11h00

TSA/2024320024 Joana Patricia dos Santos Tavares Ferreira 11h30

TS4/202429/2024 Mafalda Saraiva de Freitas 12h00

TS4/202421/2024 Marla da Conceição Cravo de Freitas 14h00

TS4/20248/2024 Mariana Sofia Lourenço Duarte 14h30

TS4/202417/2024 Neuza Alexandra Rodrigues Carvalho 15h00

TS4/20241/2024 Soraia Daniela de Sousa Mourato 15h30

TSA/202430024 Tânia Sofia Mendes Ramalho 16h00

As Entrevistas de Avaliação de Competências terão lugar no dia 9 de agosto de 2024, nos horários

definidos pelo Júri, nas instalações da Plataforma Empresarial Alvaiázere+, sita na Rua do

Hospital, 3250-116 Alvaiázere.

Este método de seleção visa obter infomações sobre comportamentos pronssionais diretamente

relacionados com as competências consideradas essenciais para o exercício da função e será

aplicado pelo membro do júri do procedimento concursal com habilitação e formação adequadas

para o efeito, tratando-se, neste caso, de técnica superior de recursos humanos com formação

específica em entrevista de avaliação de competências. -----------------------------------------

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.on—alvaiazere.pt *

E-mall: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

Cgalvaia'zere
numctmo DE ALvAIAzERE

Mais infoma o Júri que a falta de comparência à Entrevisia de Avaliação de Competências

equivale à desistência do presente procedimento ooncursal, em conformidade com o ponto 16.8

do aviso de abertura do prooedimeubo ooncursal em apreço. ----------------------------- ——

Por último, o Júri dellberou procedera notificação através de edital afixado em local visível e

públicas nas instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da Internet,

em www.an-alvaiazere.pt e na plataforma de recrutamento, em www.recrutamento cm—

alvaiegerept, em conformldade com o disposto no n.o 2 do artigo 22.0 da Portaria.

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a prsente ata

que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, val ser assinada e

rubricada pelos mesmos e, posteriormente, alixada/publlada no Edifício do Municipio de

Alvaiázere, e na sua página eletrónia em www.gm-alvaiazerept e na plataforma de
recrutamento, em www.recrutamento.gm-alvaiazere.pt, para poder ser consultada. —————————

PRESIDENTE DO JÚRI

Hrwu'a Imãs Aranha (argola

(Marla Inês Goucha Costa)

VOGAIS

Li—(Írxrz Sakemiz &vaõàrx kk, com? ou”
(Tânia Salomé Salvador Alves Lopes Franco)

L] Ll l/mm. Q:. . , ?>qu
(Rita Marla Nogueira Batista)

Praça do Municipio, 3250-100 Alim'iázere * Website: www.an-alvalazere.pt *
E—mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

ao" 751_) a'Va'azefo
MUNICÍPIO DE ALVAIÃZERE

Anexo I

Resultados da Avaliação Currlcular

Procedimento concursal comum - Referência 154/2024

Contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto

Técnico superior na área de psicologia (CNAEF 311)

Divisão de Desenvolvimento Social e Cultural | Ação Social e Saúde [ Projeto Radar Social

Resultados da Avaliação CurricuI-r

caga) , ear-aiwa) L, "A , rp , EP ,' TOTAL“;

TSI/202490024 Ana Beatriz Rodrigues Luzio 16,00 20,00 14,00 16,40

TS4/202422/2024 Ana Isabel Oliveira dos Reis 16,00 10,00 10,00 11,00

TS4/202430l2024 Ana Isabel Sobreira Leite 16,00 20,00 10,00 14,80

TS4/202431/2024 Andrela Crislina Rautert Ramos Mano 16,00 20,00 10,00 14,80

TS4/202428/ZDZ4 Catarina de Olivelra Azevedo 16,00 16,00 20,00 17,60

TS4/20245/2024 Catarina Fernandes das Dores 16,00 12,00 10,00 12,40

TSI/2024402024 Daniela Alexandra Valente Garmsquelra 16,00 20,00 10,00 14,80

TS4/20247/2024 Djalma Antonio Henares Junior 16,00 20,00 20,00 18,80

TS4/202411/2024 Elisabete Oliveim Leitão de Gsm 16,00 10,00 17,00 10,60

TS4/202410/2024 Erica Tavares Duque Santos 16,w 1200 10,00 12,40

TSA/202475/2024 Fátima Cdde de Jesus Gomes 16,00 20,00 10,00 14,00

TSA/2024102024 Fátima de Jesus Monmia Guena 16,00 14,00 10,00 13,00

TS4/202424/2024 Fernanda da Piedade Rodrigues Almeida 16,00 10,00 17,00 14,60

TS4/202419/ 2024 Inês Filipa Gaudêncio Fialho 16,00 14,00 14,00 14,50

TS4/202432/2024 Joana Patn'cla dos Santos Tavares Ferreila 16,00 16,00 17,00 16,40

TS4/202415/2024 Madalena Santos Pereira Wlhena Vilar 16,00 14,00 10,00 13,00

T54/202429/2024 Mafalda Samiva de Freitas 16,00 18,00 20,00 18,20

TSA/2024202024 Maria da Cutelção Cravo de Freitas 16,00 20,00 17,00 17,60

TSA/202480024 Mariana Sofia Lourenço Duarte 16,00 14,00 20,00 17,00

TS4/202423/2024 Mónica Sena Flgueim Catarino 20,00 20,00 1000 16,00

TS4/202417/2024 Neuza Alexandra Rodrigues Carvalho 16,00 18,00 20,00 13,20

TS4/202412/2024 Pedro Miguel Sol Pereira 16,00 14,00 10,00 23,00

TSA/2024292024 Rlcardo Marques Brás 16,00 10,00 10,00 11,00

TS'i/20242/2024 Sónia Marina Figueiredo da Fonseca 16,00 10,00 20,00 15,80

TS4/20241/2024 Sonia Daniela de Salsa Mourato 16,00 20,00 20,00 18,80

TS4/202418/2024 Tânia Rodrigues Leite 16,0) 10,00 20,00 15,80

TSA/2024102024 Tãnla 5003 Mendes Ramalho 16,00 20,00 14,00 16,40

Praça do Municíplo, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.cmvalvaiazerept *
E-mail: geral©cm—alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *